G R A N D I N I S

grandinē cōgelat. Ex quo credibile est, niue nō procul à sua origine latā decidere: quæ eò agustior minórq; deorsū spectari solet, quo ipsa aeris regio per quā trāst calidior habetur: iuxta q̄libet anni & cœli cōstitutionē.

D E G R A N D I N E E T

congelatis granulis.

G R A N D I N I S
generatio-

GRANDO eandem habet cum niue genera- 1
tionem: nisi quod per asperiore, valentiorē, q;
& penetrabiliorem mediæ regionis aeris fri-
giditatem, n̄ s̄c̄x avnī neq; s̄c̄n p̄ suelam, & per ce-
lerem cōgelationem subitariāmque & repētinam fieri,
& in glaciem perstringi consuerit.

Quid
Gramula
cōgela-
ta.

Granula cōgelata vocat̄ Philosophi globulos à frigore 2
extrinsecus cōcretos, intrinsecus uero niuis instar molli-
culos: quos eadē cū grādinē materiā & generationem
habere existimabis: nisi q̄ frigus intēsu adeò nō fuit, ut
illis sub ista magnitudine glaciē adferre potuerit.

Grādinū
tēpora.

Granula, niuis raritatē interius habet, ut cūque mol- 3
lem, uincēte frigore exterius uero grādinis formulā:
quorū tēpora apud nos sunt ver, & Autūni prīcipia.

Grādinis
& niuis
differen-
tia.

Inter grādinem & niuem hoc tātum interest, quod 4
ubes ex qua gignit̄ nix, autē gelasct̄ q̄ in aquā sol-
uat̄: ex qua fit grādo, cōtrā: nam primum in pluvia
tiles guttas soluit̄, quæ deinde congelantur.

Sonitus
prodigios
sos gran-
dines p̄
cedere.

Agite prodigiosum grādinis lapsum, hoc est enor- 5
mes illius iaculationes, magni & terribiles sonitus in
aere saepenumero obaudiuntur, propter pugnā exha-
lationū cū uaporibus plerūq; mistarū, quæ dū ē nu-
bibus prorūpere uitūtur, cōtrariorū elisione, motu &
attritu (periinde atq; in tonitru) murmur ingens cū fra-
gore

gore edunt: ex quo fit, ut tonitruose nonnquam ad nos perferantur grandines.

6 Grādo de regione aeris frigidissima decidēs, quia per insimā (quæ ex reuheratione radiorū solis ad aquā & terrā inaleficit) transitū facit, exterius liquefcere potest. Vnde una cū grādine pluia labi quādoq; certatur. Cui addes (si uidebitur) motū, & ex cōcursu attritū: qui calore & pinde liquefactionē cōciliare potest. Nec omittes, q; tota nubes p copia semper cōgelari neqt: quapropter pluia ex parte tantū desata stillat.

Cū gran
dine nō
nūq; plus
uia.

7 In grādine frigus, uaporis ī se partes singulas ueluti ad cētrū (in quo operatiōis tota est uis) cōtrahit: quod in magnis aquæ guttis fieri minus solet, quapropter non congelantur.

8 Quia grāndo absque terrea substātia nō est, ideo in eius globulis nūc lignū, modò pilos & alia inneniri mirandū non uideo: quæ omnia calor, succenturiante uento cū uapore & leuitate, sūfsum euexit.